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RETTELSESBLAD 

 

Erstatter forelæggelsesnotat dateret 10. marts 2017 

 

Begrundelse 

På grund af sent indkommet lovteknisk høringssvar, er det fundet nødvendigt at fremsende et 

rettelsesblad til forslaget.  

 

Forslag til Inatsisartutlov om ændring af Landstingslov om forvaltning af skatter 

                                                                                      

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser og Skatter) 

 

 

1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til ændring af Landstingslov om 

forvaltning af skatter. 

 

Naalakkersuisut ønsker med forslaget, at modernisere og opdatere landstingslov om 

forvaltning af skatter med henblik på at øge den regnskabsmæssige kvalitet. Forbedringen 

skal bl.a. ses i lyset af den igangværende overgang til elektronisk fakturering. Det foreslås, at 

Naalakkersuisut bemyndiges til at fastsætte krav til indholdet af fakturaer.  

 

De af skatteforvaltningens afgørelser, der ikke kan påklages til Skatterådet, herunder 

afgørelser i sager om eksempelvis aktindsigt, kan i dag efterprøves af Departementet for 

Finanser. Dette kan i nogle tilfælde være uhensigtsmæssigt, da det kan føre til 

ressourcekrævende sagsbehandling, uden at der dermed opnås en reel forbedret retssikkerhed 

for borgeren, idet skatteforvaltningen ofte både har større indsigt i de konkrete sager og større 

ekspertise på de pågældende fagområder.  

 

Det foreslås derfor, at der indføres regler om klageadgangsbegrænsning. Herunder af 

Skatteforvaltningens afgørelser i sager som kan påklages til Skatterådet samt 

Skatteforvaltningens afgørelser i personalesager, i sager om konfiskation eller 

foranstaltninger,  samt afgørelser om aktindsigt, ikke kan påklages til anden administrativ 

myndighed.  
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Forslaget indeholder desuden konsekvensændringer som følge af, at det er blevet muligt, at 

oprette pensionsopsparinger i pengeinstitutter.  

 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts behandling og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget, dets overgang til 2. 

behandling. 

 

 


